
Triatlo Técnico

Associação de Atletismo de Portalegre

Comunicado de Resultados

14 de janeiro de 2017

Estádio Municipal Manuel Rodrigues
Castelo de Vide

Jornada de: 1773008

60 M Barr.Juv.Fem-76 (Fem)

1Final Vento: Fav: +  2,2 v

Andreia Carboila Juv CEN       1 1,9    1ª 00
Lara Brouwer NEDJuv CEN       1 2,7    2ª 00

200 Metros (Fem)

1Final Vento: Fav: +  2,0

Andreia Pingueiro Jun CEN       3 0,0    1ª X98
Ana Silva S23 ACP       3 0,1    2ª X96
Carina Babaroca S23 CEN       3 1,7    3ª 97
Ana Gaspar Juv CEN       3 6,3    4ª X01

400 Metros Planos (Masc)

1Final

Yaroslav Kolodiy Jun CEN       5 2,6    1º X99
Tiago Conceição Juv CEN       5 4,4    2º X00

60 Metros Planos (Fem)

1Final Vento: Fav: +  1,5

Carolina Pingueiro Ben-B CEN        9,3    1ª X06
Ana Catarina Cardoso Ben-B EBJR        9,7    2ª 06
Sofia Batista Ben-B EBJR       1 0,5    3ª 06
Iara Ladeira Ben-B EBJR       1 1,3    4ª 06

60 Metros Planos (Masc)

1Final Vento: Desf: - 1,1

Martim Pestana Ben-B CEN        9,9    1º X07
Francisco Eduardo Ben-B CEN       1 0,5    2º X07
João Coutinho Ben-B CEN       1 2,5    3º X07

60 M Barr.Inf.M/F-76 (Fem)

1Final Vento: Fav: +  1,2

Daniela Vivas Inf EBJR       2 1,3    1ª 05

60 M Barr.Inf.M/F-76 (Masc)

1Final Vento: Fav: +  1,3

Bernardo Correia Inf CEN       2 1,7    1º 05

60 M Barr.Ini.Fem-76 (Fem)

1Final Vento: Fav: +  1,2

Raquel Conceiçao Ini CEN       1 3,1    1ª 03

60 M Barr.Ini.Mas-84 (Masc)

1Final Vento: Fav: +  3,1 v

Marco Rodrigues Ini EBJR       1 3,1    1º 03

60 M Barr.Juv.Mas-91 (Masc)

1Final Vento: Fav: +  0,4

João Miranda Juv EBJR       1 2,7    1º 00

Salto em Altura (Fem)

1Final

Lara Brouwer NEDJuv CEN  1,301ª 00
Andreia Carboila Juv CEN  1,302ª 00

Salto em Altura (Masc)

1Final

João Miranda Juv EBJR  1,501º 00

Salto em Comprimento (Fem)

1Final

Raquel Conceiçao Ini CEN  3,941ª + 1,3  03
Ana Catarina Cardoso Ben-B EBJR  3,491ª + 2,8 v 06
Daniela Vivas Inf EBJR  2,711ª + 1,1  05
Iara Ladeira Ben-B EBJR  2,922ª + 0,9  06
Carolina Pingueiro Ben-B CEN  2,783ª + 3,5 v X06
Sofia Batista Ben-B EBJR  2,684ª - 0,5  06

Salto em Comprimento (Masc)

1Final

Bernardo Correia Inf CEN  3,251º + 1,2  05
Marco Rodrigues Ini EBJR  3,161º + 2,7 v 03
Francisco Eduardo Ben-B CEN  2,511º   0,0  X07
Martim Pestana Ben-B CEN  2,462º   0,0  X07
João Coutinho Ben-B CEN  1,763º - 0,5  X07

Lançamento Peso-2Kg (Fem)

1Final

Sofia Batista Ben-B EBJR  4,701ª 06
Daniela Vivas Inf EBJR  4,451ª 05
Diana Camejo Ben-B EBJR  4,592ª 06
Iara Ladeira Ben-B EBJR  4,083ª 06
Ana Catarina Cardoso Ben-B EBJR  3,604ª 06
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Lançamento Peso-3Kg (Fem)

1Final

Lara Brouwer NEDJuv CEN  7,801ª 00
Raquel Conceiçao Ini CEN  5,011ª 03
Andreia Carboila Juv CEN  6,172ª 00

Lançamento Peso-3Kg (Masc)

1Final

Bernardo Correia Inf CEN  3,561º 05

Lançamento Peso-4Kg (Masc)

1Final

Marco Rodrigues Ini EBJR  3,781º 03

Lançamento Peso-5Kg (Masc)

1Final

João Miranda Juv EBJR  7,831º 00

Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO PORTALEGRE Federado

ACP A CLUBE PORTALEGRE 11 1 1
CEN C ELVENSE NATAÇÃO 251114 7 6 13
EBJR E B JOSÉ RÉGIO 19613 5 2 7

45

17

28 13

8

21

Totais de participações 
individuais + estafetas

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

18612 5 3 8Benjamins - B

633 1 1 2Infantis

633 1 1 2Iniciados

1147 3 2 5Juvenis

211 1 1 2Juniores

22 2 2Sub23

45

17

28 13

8

21

Totais de participações 
individuais + estafetas
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